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KUESIONER PENELITIAN
PENGARUH KONFLIK PERAN, KETIDAKJELASAN PERAN, DAN
KELEBIHAN PERAN TERHADAP KINERJA AUDITOR

Saya adalah mahasiswi Fakultas Ekonomi Jurusan Akuntansi Universitas
Esa Unggul Jakarta yang sedang melakukan penelitian tentang *“ Pengaruh
Konflik Peran, Ketidakjelasan Peran, dan Kelebihan Peran Terhadap Kinerja
Auditor (Studi Empiris Pada KAP di Jakarta Barat).”

Untuk mengetahui pengaruh konflik peran, ketidakjelasan peran dan
kelebihan peran berpengaruh terhadap kinerja auditor, maka dibutuhkan
informasi dari responden untuk melengkapi penelitian ini. Bersama ini saya
mohon kesediaan Bapak/Ibu untuk mengisi data kuesioner yang diberikan.
Informasi yang Bapak/Ibu berikan tidak akan disalahgunakan dan semata-
semata digunakan hanya untuk kegiatan ilmiah.

Akhir kata saya ucapkan terimakasih kepada para responden yang telah

bersedia meluangkan waktunya untuk mengisi kuesioner ini.

Hormat Saya,

Kurniawati
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A. Identitas Responden

Kantor Akuntan Publik Rt
Jenis Kelamin :( )Pria ( )Wanita

Usia e
Pendidikan Terakhir :( )SMA ( )D3 ( )S1 ( )S2 ( )S3
Jabatan e

Lama Bekerja e e
Pilihlah jawaban dibawah ini dengan cara membubuhkan tanda check list (\)

pada kolom yang paling sesuai menurut Bapak/Ibu.

Keterangan:

STS = Sangat Tidak Setuju
TS = Tidak Setuju

S = Setuju

SS = Sangat Setuju

B. Pengaruh Konflik Peran, Ketidakjelasan Peran, dan Kelebihan Peran
Terhadap Kinerja Auditor

1. Konflik Peran

Jawaban

No. Pernyataan
STS ST S SS

Saya harus melakukan sesuatu
(kegiatan) yang harus dilakukan
secara berbeda.
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No.

Pernyataan

Jawaban

STS

ST

SS

Saya menerima penugasan
tanpa sumber daya manusia
yang cukup untuk
menyelesaikannya.

Saya harus mengesampingkan
aturan atau kebijakan agar
dapat menyelesaikan tugas.

Saya bekerja dengan dua atau
lebih kelompok yang
beroperasi secara berbeda.

Saya menerima permintaan dua
pihak atau lebih yang tidak
sesuai satu sama lain.

Saya melakukan pekerjaan
yang cenderung diterima oleh
satu pihak tetapi tidak diterima
oleh pihak lain.

Saya menerima penugasan
tanpa sumber daya dan bahan
yang cukup untuk
melaksanakannya.

Saya melakukan kegiatan yang
sebenarnya tidak perlu.

Saya bekerja dengan pedoman
dan kebijakan yang tidak sesuai
(cocok).

10.

Saya harus bekerja di bawah
arahan dan perintah yang
kurang jelas (kurang pasti).

Sumber: Kuesioner ini dia dopsi dari Rizzo et al. (1970)




2. Ketidakjelasan Peran
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Jawaban
No. Pernyataan
STS ST SS
1. | Rencana dan tujuan saya di
kantor akuntan publik ini
sangat jelas.
2. Saya mengetahui cara membagi
waktu saya untuk kantor
akuntan publik ini.
3. | Saya mengetahui tanggung
jaawab saya di kantor akuntan
publik ini.
4. Saya mengetahui dengan jelas
apa yang diharapkan kantor
akuntan publik ini dari saya.
5. | Saya paham benar wewenang
saya di kantor akuntan publik
ini.
6. o
Deskripsi jabatan saya sangat
jelas menunjukkan apa yang
harus dikerjakan di kantor
akuntan publik ini.
Sumber: Kuesioner ini didopsi dari Rizzo et al. (1970)
3. Kelebihan Peran
No. Pernyataan Jawaban
STS ST SS
17.

Saya hanya diberi sedikit waktu
(sangat terbatas) untuk
mengerjakan pekerjaan saya
dalam suatu penugasan.

Bersambung ke halaman berikutnya.
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No.

Pernyataan

Jawaban

STS

ST

SS

18.

Saya merasa dalam suatu
penugasan, saya mengerjakan
pekerjaan yang seharusnya
dikerjakan lebih dari satu
orang, tetapi saya kerjakan
sendiri.

19.

Saya merasa bahwa standar
kinerja pada pekerjaan saya
terlalu tinggi.

Sumber: Kuesioner ini diadopsi dari Lidya Agustina (2009)

4. Kinerja Auditor

No.

Pernyataan

Jawaban

STS

ST

SS

20.

Saya mampu menyelesaikan
lebih banyak pekerjaan dalam
suatu periode waktu tertentu
dibandingkan dengan rekan
saya yang lain.

21.

Saya selalu memberikan usulan
konstruktif kepada supervisor
mengenai bagaimana
seharusnya pekerjaan audit
dilakukan.

22.

Hasil pekerjaan saya selalu
dinilai sangat bagus.

23.

Saya menemukan cara untuk
meningkatkan prosedur audit.

Bersambung ke halaman berikutnya.
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No.

Pernyataan

Jawaban

STS

ST

SS

24.

Saya menilai kinerja saya
paling tinggi dibandingkan
dengan auditor yang lain
setingkat dengan saya.

25.

Hasil pekerjaan saya
menyebabkan saya dihargai
oleh teman-teman saya.

26.

Mempertahankan dan
memperbaiki hubungan dengan
klien merupakan bagian
penting dari pekerjaan saya.

Sumber: Kuesioner ini diadopsi dari Kalbers dan Fogarty (1995)
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T — HERMAN DODY TANUMIHARDJA & REKAN
GG g L Registered Public Accounting Firms P
roupiny and Lawyers
i i = p Member of tinental Grouping of Accountants and Lawyers

Jakarta, 19 Oktober 2015

No : 123/ADM/HDT/X/2015
Hal : Penyebaran Kuesioner

Kepada Yth,

Universitas Esa Unggul

JI. Arjuna Utara No.9 Kebon Jeruk
Jakarta

SURAT KETERANGAN

Sehubungan dengan Penyebaran Kuesioner oleh mahasiswi :

Nama : Kurniawati
NIM : 2011-12-251
Program Studi : Akuntansi

Benar telah melakukan penelitian di Kantor Akuntan Publik “HERMAN, DODY,
TANUMIHARDJA & REKAN™ guna untuk menyusun skripsi dengan judul “Pengaruh
Konflik Peran, Ketidakjelasan Peran dan Kelebihan Peran Terhadap Kinerja Auditor™.

Demikian Surat Keterangan ini dibuat agar digunakan sebagaimana mestinya.

Hormat Kami,
KANTOR AKUNTAN PUBLIK
HERMAN DODY TANUMIHARDJA & REKAN

DT Hersan pooy TANUMIRARDIA & RERAN

Registered Public Accounstants

Jefri Formen Pangaribuan
Manager Audit

GP Plaza 15" Floor Office 17. JI. Gelora II No.1 (Palmerah) Jakarta Pusat 10270
Phone : +62 212950 3738, 2950 9138 Fax : +62 21 2950 9139

Website : www.hdt.co.id www.igal-network.com



IDENTITAS RESPONDEN
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1 Laki - Laki 22 | S1 Junior Auditor 1 Tahun
2 Perempuan 23 | SMA Junior Auditor 1 Tahun
3 Laki - Laki 24 | S1 Junior Auditor 1 Tahun
4 Perempuan 24 | S1 Junior Auditor 1 Tahun
5 Perempuan 24 | S1 Junior Auditor 1 Tahun
6 Perempuan 25| S1 Senior Auditor 3 Tahun
7 Perempuan 34 | S1 Senior Auditor 3 Tahun
8 Perempuan 34 | S1 Senior Auditor 3 Tahun
9 Perempuan 25| S1 Senior Auditor 3 Tahun
10 Laki - Laki 22 | D3 Junior Auditor 1 Tahun
11 Laki - Laki 25| 82 Senior Auditor 4 Tahun
12 Laki - Laki 24 | D3 Senior Auditor 4 Tahun
13 Perempuan 26 | S1 Senior Auditor 4 Tahun
14 Perempuan 26 | S1 Senior Auditor 4 Tahun
15 Perempuan 24 | S1 Junior Auditor 2 Tahun
16 Perempuan 23 | S1 Junior Auditor 1 Tahun
17 Perempuan 23 | St Junior Auditor 1 Tahun
18 Perempuan 26 | S1 Senior Auditor 3 Tahun
19 Perempuan 23 | S1 Junior Auditor 1 Tahun
20 Laki - Laki 26 | S1 Senior Auditor 3 Tahun
21 Laki - Laki 23 | S1 Senior Auditor 3 Tahun
22 Laki - Laki 23 | SMA Junior Auditor 1 Tahun
23 Laki - Laki 30 | St Manager 5 Tahun
24 Perempuan 23 | D3 Senior Auditor 4 Tahun
25 Perempuan 24 | S1 Junior Auditor 1 Tahun
26 Perempuan 24 | S1 Junior Auditor 2 Tahun
27 Perempuan 25 | S1 Senior Auditor 5 Tahun
28 Perempuan 30 | St Manager 5 Tahun
29 Perempuan 30 | St Manager 5 Tahun
30 Perempuan 22 | S1 Junior Auditor 2 Tahun
31 Laki - Laki 23 | S1 Junior Auditor 2 Tahun
32 Laki - Laki 27 | 82 Senior Auditor 5 Tahun
33 Perempuan 26 | S1 Junior Auditor 2 Tahun
34 Perempuan 21| 81 Senior Auditor 2 Tahun
35 Perempuan 25| S1 Senior Auditor 3 Tahun
36 Perempuan 27 | St Senior Auditor 3 Tahun
37 Perempuan 23 | S1 Junior Auditor 1 Tahun
38 Perempuan 22 | S1 Junior Auditor 1 Tahun
39 Perempuan 27 | S1 Senior Auditor 3 Tahun
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IDENTITAS RESPONDEN (LANJUTAN)

40 Laki - Laki 22 | S1 Junior Auditor 1 Tahun
Supervisor
41 Perempuan 25| S1 Auditor 3 Tahun
42 Perempuan 24 | S1 Junior Auditor 2 Tahun
43 Perempuan 24 | D3 Junior Auditor 1 Tahun
44 Laki - Laki 22 | S1 Junior Auditor 2 Tahun
45 Perempuan 25| D3 Junior Auditor 2 Tahun
46 Laki - Laki 25| S1 Junior Auditor 2 Tahun
47 Perempuan 26 | S1 Junior Auditor 1 Tahun
48 Laki - Laki 35 | D3 Manager 13 Tahun
49 Laki - Laki 35 | D3 Manager 13 Tahun
50 Laki - Laki 25| S1 Senior Auditor 3 Tahun
51 Perempuan 25| S1 Senior Auditor 3 Tahun
52 Perempuan 23 | S1 Junior Auditor 1 Tahun
53 Perempuan 22 | D3 Junior Auditor 1 Tahun
54 Perempuan 23 | S1 Junior Auditor 2 Tahun
55 Laki - Laki 25| S1 Senior Auditor 3 Tahun
56 Perempuan 20 | S1 Junior Auditor 1 Tahun
57 Laki - Laki 23 | SMA Junior Auditor 1 Tahun
58 Perempuan 24 | S1 Junior Auditor 2 Tahun
59 Perempuan 23 | S1 Junior Auditor 1 Tahun
60 Perempuan 23 | S1 Junior Auditor 1 Tahun
61 Laki - Laki 22 | S1 Junior Auditor 1 Tahun
62 Laki - Laki 23 | S1 Junior Auditor 2 Tahun
Supervisor
63 Laki - Laki 27 | 82 Auditor 5 Tahun
64 Perempuan 26 | S1 Junior Auditor 2 Tahun
65 Perempuan 23 | S1 Junior Auditor 1 Tahun
66 Perempuan 22 | S1 Junior Auditor 1 Tahun
67 Perempuan 25| S1 Senior Auditor 3 Tahun
68 Laki - Laki 22 | S1 Junior Auditor 1 Tahun
69 Perempuan 24 | S1 Junior Auditor 2 Tahun
70 Laki - Laki 22 | S1 Junior Auditor 1 Tahun
71 Laki - Laki 25| S1 Senior Auditor 3 Tahun
72 Laki - Laki 27 | S1 Senior Auditor 5 Tahun
73 Laki - Laki 30 | S1 Senior Auditor 6 Tahun
74 Perempuan 24 | S1 Junior Auditor 2 Tahun
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IDENTITAS RESPONDEN (LANJUTAN)

75 Laki - Laki 26 | St Junior Auditor 1 Tahun
76 Perempuan 26 | S1 Senior Auditor 4 Tahun
77 Laki - Laki 31| D3 Senior Auditor 1 Tahun
78 Laki - Laki 26 | S1 Senior Auditor 5 Tahun
79 Perempuan 28 | S1 Senior Auditor 3 Tahun
80 Laki - Laki 24 | D3 Senior Auditor 4 Tahun
81 Perempuan 22 | S1 Junior Auditor 2 Tahun
82 Laki - Laki 25 | SMA Senior Auditor 5 Tahun
83 Laki - Laki 23 | S1 Junior Auditor 2 Tahun
84 Perempuan 25| S1 Senior Auditor 3 Tahun
85 Perempuan 23 | S1 Senior Auditor 3 Tahun
86 Laki - Laki 25 | SMA Senior Auditor 3 Tahun
87 Laki - Laki 23 | S1 Junior Auditor 2 Tahun
88 Perempuan 25| S1 Senior Auditor 3 Tahun
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JAWABAN RESPONDEN VARIABEL KONFLIK PERAN

10

11

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

32

33
34

35
36
37

38
39
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JAWABAN RESPONDEN VARIABEL KONFLIK PERAN

(LANJUTAN)

40

41

42

43

44
45

46

47

48

49

50
51

52
53
54
55
56
57
58
59
60
61

62
63
64
65
66
67
68
69
70

71

72
73
74
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JAWABAN RESPONDEN VARIABEL KONFLIK PERAN

(LANJUTAN)

75
76
77
78
79
80
81

82

83
84

85
86
87

88
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JAWABAN RESPONDEN VARIABEL KETIDAKJELASAN PERAN

10

11

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27
28
29
30

31

32

33
34

35
36
37

38
39
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JAWABAN RESPONDEN VARIABEL KETIDAKJELASAN PERAN

(LANJUTAN)

40

41

42

43

44
45

46

47

48

49

50
51

52
53
54
55
56
57
58
59
60
61

62
63
64
65
66
67
68
69
70

71

72
73
74
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JAWABAN RESPONDEN VARIABEL KETIDAKJELASAN PERAN

(LANJUTAN)

75
76

77
78
79
80

81

82

83
84
85
86

87

88




110

JAWABAN RESPONDEN VARIABEL KELEBIHAN PERAN

10

11

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

32

33
34

35
36
37

38
39
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JAWABAN RESPONDEN VARIABEL KELEBIHAN PERAN

(LANJUTAN)

40
41

42
43
44
45
46
47
48
49
50
51

52

53
54

55
56
57

58
59
60
61

62

63
64

65
66
67

68
69
70
71

72
73
74
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JAWABAN RESPONDEN VARIABEL KELEBIHAN PERAN

(LANJUTAN)
| Responden [ P1 [ P2 [ P3
75 4 3 2
76 3 3 2
77 1 4 4
78 2 3 2
79 3 3 3
80 3 3 3
81 3 3 4
82 3 3 3
83 3 2 2
84 3 2 2
85 3 3 4
86 3 3 3
87 3 2 2
88 3 2 2
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JAWABAN RESPONDEN VARIABEL KINERJA AUDITOR

10

11

12
13
14
15
16
17
18
19
20

21

22
23
24
25

26

27
28
29
30

31

32

33
34

35

36

37

38
39
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JAWABAN RESPONDEN VARIABEL KINERJA AUDITOR

(LANJUTAN)

40

41

42

43

44
45

46

47

48

49

50
51

52
53
54
55
56
57
58
59
60
61

62
63
64
65
66
67
68
69
70

71

72
73
74
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JAWABAN RESPONDEN VARIABEL KINERJA AUDITOR

(LANJUTAN)

75

76

77
78
79
80

81

82

83
84

85

86

87

88




